
1 

 

 
18822/B/2024-HMU1  
Čj.: UZSVM/B/9085/2024-HMU1 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. David Žák, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111  

(dále jako „Úřad“ na straně jedné) 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

k podpisu smlouvy pověřen Radou města Brna xxx. xxx xxx, xxx 
xxx xxx xxx Magistrátu města Brna,  
na základě usnesení RMB č. R7/113 ze dne 25. 4. 2017 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: účet číslo xxx/xxx 

(dále jako „stavebník“ na straně druhé) 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2, a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů tento 

 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví  
ČR-UZSVM, č. SB/119/23, č. j. UZSVM/B/33576/2023-HMU1, uzavřené dne 21. 11. 2023 (dále 
jen „Smlouva“), na základě které byl vydán souhlas s umístěním a provozováním vodovodního 
řadu a kanalizační stoky v rámci stavby: 
 

“Brno, Barvičova II - Kaplanova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu.“ 
 

I. 

Na základě dodatečného požadavku stavebníka a v souladu s ujednáním v Čl. IV. odst. 1. 
Smlouvy se její účastníci dohodli na změně Smlouvy v tomto rozsahu: 
 
Do Smlouvy se doplňuje nový Čl. IV. v následujícím zněním: 
 
 

Čl. IV. 

Úřad dále dává stavebníkovi na jeho žádost v souvislosti se stavbou, uvedenou v čl. I. 
smlouvy, souhlas s kácením dřevin, rostoucích mimo les, a to 8x smrk ztepilý (Picea abies), 
1x smrk pichlavý (Picea pungens Glauca), 1x jedle, 1x třešeň 1x ořešák královský (Juglans regia) 
a 81m2 keřových porostů zlatice prostřední (Forsythia intermedia), šeříku obecného (Syringa 
vulgaris), ptačího zobu obecného (Ligustrum vulgare) a thuje východní (Thuja orientalis)  
na pozemku parcela číslo: 1385/1, k.ú. Stránice, za těchto podmínek: 



2 

 

1. Pokud odstranění dřevin bude podléhat vydání rozhodnutí od přísl. orgánu ochrany přírody  
o vydání souhlasu s kácením dřevin rostoucích mimo les dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.) a 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly se smluvní strany, že stavebník jako uživatel předmětného pozemku 
oprávněný užívat pozemek v souvislosti se zřízením stavebního záměru dle čl. I. této 
smlouvy, je povinen požádat u příslušného orgánu ochrany přírody na základě souhlasu, 
uděleného v této smlouvě vlastníkem pozemku, o vydání rozhodnutí o souhlasu s kácením 
dřevin rostoucích mimo les dle zákona č. 114/1992 Sb. Pro tento případ se stavebník 
zavazuje: 

- doručit Úřadu do jednoho měsíce po nabytí právní moci rozhodnutí přísl. orgánu 
životního prostředí o souhlasu s kácením dřevin  

- zajistit na svoje náklady kácení dřevin v souladu s pravomocným rozhodnutím a touto 
smlouvou a převzít veškeré povinnosti a náklady s tímto spojené. 

2. Stavebník se zavazuje, že nejpozději 30 dnů před zahájením kácení doručí Úřadu originál 
znaleckého posudku s výpočtem ocenění dřevin určené k vykácení dle zák. č. 151/1997 Sb.  
o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, který pořídí na svoje náklady. 

3. Dále se stavebník zavazuje, že zaplatí Úřadu náhradu za dřeviny určené k vykácení dle 
znaleckého posudku, a to na základě písemné výzvy Úřadu do 30 dnů od jejího odeslání 
stavebníkovi. 

4. Povinnosti uložené v příslušném správním rozhodnutí vč. odpovědnosti za veškeré škody 
způsobené při kácení, ponese stavebník. Stavebník se zavazuje v souladu s příslušným 
pravomocným správním rozhodnutím zajistit na svoje náklady kácení dřevin, její odklizení, 
odvoz dřevní hmoty, odfrézování, výkop pařezu a úpravu terénu. 

5. Úřad tímto sděluje, že nebude souhlasit s náhradní výsadbou na pozemku státu. Pokud však 
bude nová výsadba na pozemku státu nezbytná dle rozhodnutí přísl. orgánu, zavazuje se 
touto smlouvou stavebník na svůj náklad k zajištění ošetřování nově vysázených porostů se 
vším, co k řádnému ošetřování porostů patří, a to natrvalo. 

6. Pro případ, že žadatel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto článku této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Úřadu smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení 
této smlouvy. Současně se strany dohodly, že Úřad je oprávněn domáhat se i náhrady škody 
ve výši přesahující smluvní pokutu, a to za porušení povinností, na které se vztahuje smluvní 
pokuta. 

 
Dosavadní Čl. IV. Smlouvy je tímto dodatkem přečíslován na Čl. V. 
 
 
 

II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. 

2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a po registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Úřad zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Úřad předá stavebníkovi doklad  
o uveřejnění dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, že dodatek nabyl účinnosti. 

5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 



3 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Brně dne 21. 5. 2024 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování  
       státu ve věcech majetkových 
 

 
V Brně dne 6. 5. 2024 

 

    Statutární město Brno 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

   

…………………………….………………. …………………………….………………. 

                      Mgr. David Žák 

                       ředitel odboru  

         Hospodaření s majetkem státu  

xxx. xxx xx, xx 
xxx xxx xxx 

Magistrátu města Brna 
 

 
 
 
 


